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med Ret til Uddannelse af Jordemødre med efterfølgende 
Eksamination, saaledes at bestaaet Prøve ved Anstalten paa 
.alle Punkter giver de samme Rettigheder som bestaaet 
Prøve ved den kongelige Fødsels- og Plejestiftelse i Køben- 
havn, for saa vidt vedkommende opfylder de af Regulativet 
dydende Forpligtelser. Til Opførelse af de for' Anstalten 
nødvendige Bygninger bevilges et Beløb af 310,000 Kr. 홢 
Ved Anstalten ansættes fra det Tidspunkt at regne, da den 
'træder i Virksomhed, en af Kongen udnævnt Læge, der 
leder Anstalten og forestaar Eksaminationen ved Jordemoder - 
.prøven. Der tillægges Lægen, der skal være forpligtet til 
at bo i Nærheden af Anstalten, en aarlig Lønning af 
2,000 Kl'. samt henholdsvis 20 Kr. og 40 Kr. pr. Fødsel 
for fuldtbetaleiide Patienter paa Fælles- og Enestue. Til 
.Lægeassistance kan anvendes indtil 1,000 Kr. aarlig. Ju- 
stitsministeriet bemyndiges til ved Regulativ at træffe de 
nærmere Bestemmelser angaaende Ansættelsen af og Løn- 
ningerne til Anstaltens Personale, der foreløbig normeres til 
1 Jordemoder, 1 Sygeplejerske, 4 Sygeplejeassistenter, 1 
Økonoma, 4 Gangpiger, 1 Fyrbøder foruden Rengørings- og 
"Vadskerihjælp samt en Regnskabsfører. Det dertil fornødne 
Beløb ligesom til de øvrige til Anstaltens Drift medgaaende 
'Udgifter fastsættes ved de aarlige Finanslove. 홢 Anstaltens 
fast ansatte Personale pensioneres efter Reglerne i Lov Nr. 
82 af 19. April 1907. 홢 Justitsministeriet bemyndiges til 
-at fastsætte det Tidspunkt, da Anstalten træder i Virksom- 
hed, samt til at træffe de nødvendige Foranstaltninger ved 
.Anstaltens Ledelse og Drift. 

Angaaende de ovenfor nævnte 4 Formaal, som Stiftelsen 
er paatænkt at skulle have, bemærkes her (efter Motiverne 
til Forslaget): ad 1) Anstalten skal staa aaben baade for gifte 
og ugifte og være saaledes indrettet, at baade velstillede og 
ubemidlede fødende kunne optages (FødselsstiftelseniKøbenhavn 
er kun for ugifte og for absolut fattige gifte). ad 2) Der maa 
være Adgang for de paagældende til at lade sig optage nogen 
Tid før Fødselen. (I Fødselsstiftelsen i København optages de 
først ligesom de skulle til at føde). ad 3) Den paatænkte 
Pleje-Af deling skal ikke blot være for de Mødre, der ere Re- 
konvalescenter efter en i Tilslutning til Fødselen optrædende 
Sygdom, eller hvis Børn ere saa smaa og svage, at de ikke 
-uden Fare kunne udskrives, men der er ogsaa tænkt paa, at de 
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